



FABIANA RODRIGUES PEREIRA – ME - CNPJ 26.427.828/0001-14 / IE 002854144.00-10- ROD. RODRIGO MELO FRANCO DE ANDRADE, N45 - NOSSA SENHORA DO CARMO – OURO PRETO/MG - CEP 35.400-452

Ao
10001
CAMARA DOS DEPUTADOS
PREGÃO Nº 90087/2024

OURO PRETO, 14 Janeiro 2025

A Empresa – OP IMPORTADOS - FABIANA RODRIGUES PEREIRA LTDA – EPP 26.427.828/0001-14, IE 002854144.00-10, estabelecida à - ROD. RODRIGO MELO FRANCO DE ANDRADE, N45 -NOSSA SENHORA DO CARMO – OURO PRETO/MG - CEP 35.400-452, contatos: Fone (31) 99947-4579 / 31 3551-3894 , e-*mail: licitacao@opimportados.com.br apresenta sua proposta para o certame licitatório, informado acima.

Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito e que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital.

ITEM	QTDE	UNID		Valor UNitario	Valor Total
1	50	Unid	AÇUCAREIRO - AÇUCAREIRO - AÇUCAREIRO MATERIAL: VIDRO, CAPACIDADE: 350ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA DOSADORA EM AÇO INOXIDÁVEL MARCA: WESTERN MODELO/VERSÃO: 40340 AÇUCAREIRO VIDRO TAMPA INOX C/DOSADO	15,44	772,00
3	10	Unid	BANDEJA DE AÇO - BANDEJA DE AÇO - BANDEJA DE AÇO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: REDONDO, DIÂMETRO: 40CM, APLICAÇÃO: SERVIR REFEIÇÕES MARCA: KE HOME MODELO/VERSÃO: 7344 BANDEJA REDONDA INOX 40CM	24,97	249,70

O valor total dessa proposta é de R\$ 1.021,70 (um mil e vinte e um reais e setenta centavos).

Razão Social : **FABIANA RODRIGUES PEREIRA - ME**

CNPJ: **26.427.828/0001-14**

IE: **002854144.00-10**

End: **ROD. ROD. MELO FRANCO DE ANDRADE – N 45 – NSRA DO CARMO – OURO PRETO/MG – CEP 35.400-452**

Responsável / proprietário /Ata: **FABIANA RODRIGUES PEREIRA – Mg 12.648.584 – 072.144.546-29**

Fone/Fax: **(31) 3552-3026** / **31 9947-4579 (AMBOS ZAP)**

E-mail: licitacao@opimportados.com.br

Dados Bancário: **Banco 237 -BRADESCO**

Banco: Bradesco -237

Agencia : 3838-5

Conta Corrente: 5229-9

Validade da Proposta:120 dias

Prazo e local de Entrega: Conforme edital

Garantia de acordo com o edital ou com artigo 26 do Código de Defesa do Consumidor 30 (trinta dias para serviços e produtos não-duráveis e 90(noventa) dias para produtos duráveis



Documento autenticado por:

27/01/2025 14:12 - João Cavalcante Netto

Selo digital de: **ROD. ROD. MELO FRANCO DE ANDRADE, N45 -NOSSA SENHORA DO CARMO - OURO PRETO/MG - CEP: 35.400-467**

(31) 3552-3026 (31) 98881-3510 COMERCIAL@COMERCIALTXV.COM.BR WWW.COMERCIALTXV.COM.BR

Fabiana Rodrigues Pereira
FABIANA RODRIGUES PEREIRA

072.144.546-29
OP IMPORTADOS
26.427.828/0001-14

26.427.828/0001-14

FABIANA RODRIGUES PEREIRA LTDA
OP IMPORTADOS

ROD. RODRIGO MELO FRANCO DE ANDRADE, N45
NSRA DO CARMO – OURO PRETO/MG
CEP: 35.400-452

ITEM

1



40340 - Glass - Acucareiro
250ml Graffiato (Acro015)

3



Bandeja Redonda

Referência: **7344**
Caixa Master: 48 pçs
Medida aprox.: 40 cm
Embalagem: Adesivo
IPI: 6,5%



Documento autenticado por:

27/01/2025 14:12 - João Cavalcante Netto

Selo digital de: **RODRIGO MELO FRANCO DE ANDRADE, N45 - NOSSA SENHORA DO CARMO - OURO PRETO/MG - CEP: 35.400-467**

(31) 3552-3026 (31) 98881-3510 COMERCIAL@COMERCIALTXV.COM.BR WWW.COMERCIALTXV.COM.BR

	ALFAMAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA-EPP CNPJ 16.812.837/0001-75 - CF/DF 07.621.054/001-00	BRASILIA-DF RUA 10 SETOR DOS ENG. LOTE 03,LOJA 01 METROPOLITANA CEP 71.731-100 - FONE:(61) 3399-0880 ALFAMAXCOM@HOTMAIL.COM
--	--	--

CLIENTE: CAMARA DOS DEPUTADOS PE 90087 2024

DATA: 15/01/2025

ITEM	MARCA	UND	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	QTD	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
2	LINEA	FRASCO	ADOÇANTE À BASE DE GLICOSÍDEOS DE STEVIOL. CARACTERISTICAS: LIQUIDO, SEM MISTURA COM OUTROS EDULCORANTES. FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO DE NO MÍNIMO 60 ML. PRAZO MINIMO DE VALIDADE: 18 MESES CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO MATERIAL.	950	7,80	7.410,00
TOTAL sete mil, quatrocentos e dez reais						7.410,00

Declaração:
1 - VALIDADE DA PROPOSTA: DE ACORDO COM EDITAL;
2 - PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL;
3 - PRAZO DE PAGAMENTO: DE ACORDO COM EDITAL;
4 - VALIDADE DOS PREÇOS: DE ACORDO COM EDITAL
5 - GARANTIA: DO FABRICANTE;
6 - PROCEDENCIA: NACIONAL;
7 - DECLARAMOS para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta Licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente.
8 - DECLARAMOS que os preços ofertados englobam todos os tributos, embalagens, encargos sociais, frete, seguro e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação;
9 - Declaramos expressa que a proposta está em conformidade com todos os preceitos legais e regulamentos em vigor.
DECLARAMOS,para fins de participação no processo licitatorio em pauta,sob as penas da lei, que a licitante concorda e se submete a todos os termos,normas e especificações pertinentes ao Edital, bem como , às leis decretos,portarias e resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação. Declaramos ainda, que nossos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos , taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciarias, fiscais e comerciais, assim como despesas como transportes e deslocamentos e outras quaisquer que inida, sobre o fornecimento.

DADOS BANCARIOS
BANCO: BANCO DO BRASIL AG: 1231-9 CONTA: 62.330-X
BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG: 0688 C/C 1827-5 OPERAÇÃO: 003




JOÃO DA SILVA MALHEIROS - SOCIO PROPRIETARIO



Documento autenticado por:
27/01/2025 14:27 - João Cavalcante Netto
Selo digital de segurança: 2025-KMPO-IHSM-YOCS-SNMQ

PREGÃO ELETRÔNICO N. 90087/2024

OBJETO: Aquisição de açucareiro, adoçante, bandeja circular, caneca, coador, colher, colher de café, colher para chá, copo, dispensador de copo descartável, depósito para mantimentos, esponja, flanela, garrafa térmica, lâ de aço, pano de prato, porta copo, xícara com pires para café e xícara com pires para chá, novos e para primeiro uso, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento em seus Anexos.

EMPRESA: AJL CANAA LICIT LTDA

CNPJ: 47.457.244/0001-64

ENDEREÇO: TERCEIRA AVENIDA, LOTE 1184A, LOJA 01, NÚCLEO BANDEIRANTE/DF

TELEFONE: (61) 998414910

E-MAIL: ajlcanaaltda@gmail.com

BANCO: BRB AG:0287 C/C 287009548-6

À
CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UN.	QTD	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
04	CANECA CRIATIVA POLIDA 14CM 1,9L	NIGRO	REF: 017302	UN	65	27,86	1.810,90
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: Um mil, oitocentos e dez reais e noventa centavos							
13	ESPONJA DUPLA FACE	Bettanin	REF: 9410	UN	5880	0,73	4.292,40
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: Quatro mil, duzentos e noventa e dois reais e quarenta centavos.							
14	FLANELA BRANCA	São Joanense	REF:310310	UN	3200	1,48	4.736,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: Quatro mil reais e setecentos e trinta e seis reais.							
15	GARRAFA TÉRMICA COR PRETA	INVICTA	ARABICA COD: 102382140105	UN	630	22,13	13.941,90
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: Treze mil reais e novecentos e quarenta e um reais e noventa centavos							



Documento autenticado por:

18/02/2025 12:04 - João Cavalcante Netto

Selo digital de segurança: 2025-SERK-OLSN-ZBBW-ESIO

18	PORTA COPO EM AÇO INOXIDÁVEL	PROMATE	110/122	UN	370	4,35	1.609,50
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: Um mil, seiscentos e nove reais e cinquenta centavos.							

O(s) preço(s) registrado(s) na forma expressa no sistema eletrônico e nesta proposta incluem todos os custos e todas as despesas, diretas e indiretas, para do objeto na Câmara dos Deputados, em Brasília-DF.

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. (observar o disposto no Título 10 do Edital).

PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO: CONFORME O DISPOSTO NO ANEXO N. 1 DO EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 10 (dez) dias úteis (observar o disposto no Anexo n. 1 do Edital).

PARA PRODUTOS FABRICADOS NO BRASIL,
É OBRIGATÓRIA A COMPROVAÇÃO A QUE SE REFERE O SUBITEM 4.1.1 DO TÍTULO 4 DO TERMO DE REFERÊNCIA

Brasília, 23 de janeiro de 2025

**AJL CANAA
LICIT**

**LTDA:4745724
4000161**

Assinado de forma
digital por AJL CANAA
LICIT

LTDA:47457244000161
Dados: 2025.01.23
14:30:19 -03'00'

Assinatura do representante legal da empresa

ADRIANA MARY FERREIRA BARBOSA
Nome do representante legal da empresa



Documento autenticado por:
18/02/2025 12:04 - João Cavalcante Netto
Selo digital de segurança: 2025-SERK-OLSN-ZBBW-ESIO



PROPOSTA COMERCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO 90087/2024

OBJETO: Aquisição de açucareiro, adoçante, bandeja circular, caneca, coador, colher, colher de café, colher para chá, copo, dispensador de copo descartável, depósito para mantimentos, esponja, flanela, garrafa térmica, lâ de aço, pano de prato, porta copo, xícara com pires para café e xícara com pires para chá, novos e para primeiro uso.

NOME DA PROPONENTE:	Estela Cristina Rodrigues da Costa 00865473137 Opus Promoção de Vendas		
CNPJ:	35.836.760/0001-18	TELEFONE:	(61) 98154-6332
ENDEREÇO:	QN 8d conjunto 09 Lote 01, Riacho Fundo II, Brasília/DF		
E-MAIL:	estelacristinacosta1@gmail.com	CEP:	71.880-149

À

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão em epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UN.	QTD.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
7	COLHER DE PLÁSTICO PARA COZINHA	KITPLAS	COD103	U	55	22,44	1.234,20
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: Um mil duzentos e trinta e quatro reais e vinte centavos							

O(s) preço(s) registrado(s) na forma expressa no sistema eletrônico e nesta proposta incluem todos os custos e todas as despesas, diretas e indiretas, para entrega do objeto na Câmara dos Deputados, em Brasília-DF.

Opus promoção de vendas

Estela Cristina Rodrigues da Costa 00865473137

CNPJ: 35.836.760/0001-18

CF/DF: 0795650800100

Documento autenticado por:
27/01/2025 15:03 - João Cavalcante Netto
Selo digital de segurança: 2025-LFSD-MCAP-SEEU-VOHR



(61) 98154-6332



estelacristinacosta1@gmail.com



QN 8d conjunto 09 lote 01 - Riacho
Fundo II, Brasília-DF

CEP: 71880-149





Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações e às condições de execução dos serviços descritas no Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação.

PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO: CONFORME O DISPOSTO NO TERMO DE REFERÊNCIA

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: Até 10 (dez) dias, contados da data da confirmação do recebimento da Requisição de Entrega de Material.

PARA PRODUTOS FABRICADOS NO BRASIL:

É OBRIGATÓRIA A COMPROVAÇÃO A QUE SE REFERE O SUBITEM 4.2 DO TÍTULO 4 DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Brasília-DF, 27 de Janeiro de 2025.

Assinatura do representante legal da empresa

Estela Cristina Rodrigues da Costa

Nome do representante legal da empresa

RG.: 2.461.549

CPF: 008.654.731-37

Opus promoção de vendas

Estela Cristina Rodrigues da Costa 00865473137

CNPJ: 35.836.760/0001-18

CF/DF: 0795650800100



(61) 98154-6332



estelacristinacosta1@gmail.com



QN 8d conjunto 09 lote 01 - Riacho

Fundo II, Brasília-DF

CEP: 71880-149



Documento autenticado por:

27/01/2025 15:03 - João Cavalcante Netto

Selo digital de segurança: 2025-LFSD-MCAP-SEEU-VOHR



DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA.
RUA TIJUCAS, 370 SALA 13 X CEP 89.204-020
BAIRRO AMERICA – JOINVILLE – SC
CNPJ. 54.697.987/0001-74 I.E. 262.877.295
EMAIL – distribuidora@comercialherzog.com.br
Fone 018.3209-1914

PREGÃO ELETRÔNICO Nº90087/2024

OBJETO: Aquisição de açucareiro, adoçante, bandeja circular, caneca, coador, colher, colher de café, colher para chá, copo, dispensador de copo descartável, depósito para mantimentos, esponja, flanela, garrafa térmica, lâ de aço, pano de prato, porta copo, xícara com pires para café e xícara com pires para chá, novos e para primeiro uso.

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

Nome da Proponente: DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA.

CNPJ. 54.697.987/0001-74 I.E. 262.877.295

Endereço: RUA TIJUCAS, 370 SALA 13 X BAIRRO AMERICA CEP 89.204-020 –
JOINVILLE – SC

Telefone:018 3209-1914

E-mail: distribuidora@comercialherzog.com.br

À

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão em epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VL.UNITARIO	VALOR TOTAL
8	COLHER PARA CAFÉ EM AÇO INOXIDÁVEL MARCA(S) DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA; BRINOX. CARACTERÍSTICA(S): peça inteira. MATERIAL(IS): 100% em aço inoxidável. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material.	UNID	600	CLASS HOME	R\$ 0,55	R\$ 330,00



Documento autenticado por:

27/01/2025 15:10 - João Cavalcante Netto

Selo digital de segurança: 2025-H0R0-LIDYE-WIELHPOV

9	COLHER PARA CHÁ EM AÇO INOXIDÁVEL MARCA(S) DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA; BRINOX. CARACTERÍSTICA(S): peça inteira. MATERIAL(IS): 100% em aço inoxidável. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material.	UNID	650	CLASS HOME	R\$ 0,90	R\$ 585,00
						R\$ 915,00

valor \$ 915,00 (novecentos e quinze reais)

O(s) preço(s) registrado(s) na forma expressa no sistema eletrônico e nesta proposta incluem todos os custos e todas as despesas, diretas e indiretas, para do objeto na Câmara dos Deputados, em Brasília-DF.

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações e às condições de execução dos serviços descritas no Edital, às quais aderimos formalmente .

PRAZO DE

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

PRAZO DE GARANTIA/VALIDADE DO OBJETO: CONFORME O DISPOSTO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS

Nome do representante legal da empresa que assinará e será responsável pelo instrumento: Carlos Herzog
CPF Nº 319.841.508-04 RG Nº 4.609.687-5 E-mail : distribuidora@comercialherzog.com.br Data de Nascimento : 25/07/1945

Dados Bancários : Banco do Brasil Agência : 0223-2 Conta Corrente : 64.915-5

Joinville/SC , 27 DE JANEIRO DE 2025

CARLOS
HERZOG:31984150804

Assinado de forma digital por CARLOS
HERZOG:31984150804
Dados: 2025.01.27 14:11:06 -03'00'

DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA
CARLOS HERZOG -SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF N º319.841.508-04

8	COLHER PARA CAFÉ EM AÇO INOXIDÁVEL MARCA(S) DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA; BRINOX. CARACTERÍSTICA(S): peça inteira. MATERIAL(IS): 100% em aço inoxidável. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material.	
---	---	--



Documento autenticado por:
27/01/2025 15:10 - João Cavalcante Netto
Selo digital de segurança: 2025.HOROUJIDYE-WIELHPOV

9	COLHER PARA CHÁ EM AÇO INOXIDÁVEL MARCA(S) DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA; BRINOX. CARACTERÍSTICA(S): peça inteira. MATERIAL(IS): 100% em aço inoxidável. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material.	
---	--	--



PREGÃO ELETRÔNICO N. 90087/2024

OBJETO: Aquisição de açucareiro, adoçante, bandeja circular, caneca, coador, colher, colher de café, colher para chá, copo, dispensador de copo descartável, depósito para mantimentos, esponja, flanela, garrafa térmica, lâ de aço, pano de prato, porta copo, xícara com pires para café e xícara com pires para chá, novos e para primeiro uso, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento em seus Anexos.

EMPRESA: JONAS MONTEIRO FERREIRA DA SILVA

CNPJ: 56.016.848/0001-63

ENDEREÇO: AVENIDA CENTRAL, LOTE 1355, LOJA 02, NÚCLEO BANDEIRANTE/DF

TELEFONE: (61) 996171717

E-MAIL: jonmsilva07@gmail.com

BANCO: BRB AG:0287 C/C 287014042-2

À
CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN.	QTD	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
10	COPO DE VIDRO LISO PARA ÁGUA	Nadir Figueiredo	UN	5200	3,53	18.356,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: Dezoito mil reais e trezentos e cinquenta e seis reais.						

O(s) preço(s) registrado(s) na forma expressa no sistema eletrônico e nesta proposta incluem todos os custos e todas as despesas, diretas e indiretas, para do objeto na Câmara dos Deputados, em Brasília-DF.

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. (observar o disposto no Título 10 do Edital).

PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO: CONFORME O DISPOSTO NO ANEXO N. 1 DO EDITAL.



Documento autenticado por:

27/01/2025 15:34 - João Cavalcante Netto

Selo digital de segurança: 2025-UQWR-ASNC-NKNL-IQMD

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 10 (dez) dias úteis (observar o disposto no Anexo n. 1 do Edital).

PARA PRODUTOS FABRICADOS NO BRASIL,
É OBRIGATÓRIA A COMPROVAÇÃO A QUE SE REFERE O SUBITEM 4.1.1 DO TÍTULO 4 DO
TERMO DE REFERÊNCIA

Brasília, 20 de janeiro de 2025

56 016 848	Assinado de forma
JONAS	digital por 56 016 848
MONTEIRO	JONAS MONTEIRO
FERREIRA DA	FERREIRA DA
SILVA:56016848	SILVA:560168480001
000163	63
	Dados: 2025.01.20
	10:56:50 -03'00'

Assinatura do representante legal da empresa

JONAS MONTEIRO FERREIRA DA SILVA
Nome do representante legal da empresa



Documento autenticado por:
27/01/2025 15:34 - João Cavalcante Netto
Selo digital de segurança: 2025-UQWR-ASNC-NKNL-IQMD

ELEVATE UTILIDADES LTDA

CNPJ: 52.996.455/0001-02

Rua Peru, nº 88, Centro, Taquaruçu do Sul/RS, CEP: 98410-000

E-mail: licitacao@elevateutilidades.com.br / Telefone/WhatsApp: (55) 2038-0222

**PROPOSTA DE PREÇOS**

À/Ao

Câmara dos Deputados**Pregão Eletrônico nº 90087/2024****UASG: 10001**

A empresa Elevate Utilidades Ltda, CNPJ nº 52.996.455/0001-02, sediada na Rua Peru, nº 88, Centro, Taquaruçu do Sul/RS, CEP: 98410-000, se propõe a prestar os serviços abaixo discriminados, atendendo as condições estipuladas no Edital de Licitação:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
11	DISPENSADOR DE COPOS DESCARTÁVEIS DE ÁGUA. CARACTERÍSTICA(S): para copos descartáveis de 200 mL; capacidade de 100 a 120 copos; equipado com dispositivo manual (alavanca ou botão); sistema poupa copo, que possibilite a extração de apenas um copo por acionamento. MATERIAL(IS): plástico. COR(ES): tubo transparente e base branca. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material.	Goedert	53308	und	10	R\$ 43,78	R\$ 437,80
TOTAL: Quatrocentos e trinta e sete reais e oitenta centavos							R\$ 437,80

1- O Prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data da abertura do certame.

2- O prazo de entrega dos materiais é de 10 (dez) dias úteis;

3- Todos os produtos possuem prazo de garantia de acordo com as previsões legais do Código de Defesa do Consumidor e das condições previstas no edital.

Declarações:

1- Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desembaraço aduaneiro, encargos previdenciários e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação.

2- Declaramos total concordância com os termos do Edital em referência, e das condições da presente licitação.

Dados Bancários:

Banco: 001 - Banco do Brasil / Agência: 0680-7 / Conta Corrente: 49050-4

Banco: 748 - Banco Cooperativo Sicredi S.A. / Agência 0230 / Conta Corrente: 96093-9

Taquaruçu do Sul/RS, 14 de janeiro de 2025.

ELEVATE UTILIDADES
LTDA:52996455000102

Assinado de forma digital por
ELEVATE UTILIDADES
LTDA:52996455000102
Dados: 2025.01.15 10:46:11 -03'00'

Tharles Gabriele Cauduro – Sócio Diretor
CPF: 030.925-790-54 - RG: 8087319409



Documento autenticado por:
27/01/2025 15:37 - João Cavalcante Netto
Selo digital de segurança: 2025-NFYD-XPDX-ABLO-EOWM



CJ&M SOLUÇÕES COMERCIAIS
CNPJ: 53.463.762/0001-90 IE: 08.271.284/001-48
ST SHCS CRS 516 BLOCO B LT 6/9 ASA SUL/
BRASÍLIA DF
CELULAR: 61) 981602546
CONTATO: MARIA/WILSON JÚNIOR
E-MAIL:
MC.CONSULTORIAECOMERCIO@GMAIL.COM

PROPOSTA

CAMARA DOS DEPUTADOS UASG 10001 PREGÃO ELETRÔNICO N° 90087/2024

Razão Social: CJ&M SOLUÇÕES COMERCIAIS- PROLICIT SOLUTIONS					
CNPJ: 534637620001/90					
Endereço: ST SHCS CRS 516 BLOCO B LT 6/9 ASA SUL/ BRASÍLIA DF					
E-mail: MC.CONSULTORIAECOMERCIO@GMAIL.COM					
Cidade: ASA SUL-DF				UF: DF	CEP: 70381525
Fone: 61-981602546				IE: 08.271.284/001-48	
Item	Und.	Descrição	Qtde.	Valor Unitário (R\$):	Valor Total (R\$):
12	UNIDADE	DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS EM ALUMÍNIO CARACTERÍSTICA(S): corpo cilíndrico; tampa no mesmo material do corpo, com pegador centralizado. MATERIAL(IS): alumínio lixado e resistente. MEDIDA(S): 216 mm x 193 mm, de diâmetro x altura, no mínimo. CAPACIDADE: 6,5 litros, no mínimo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material. MARCA: METALÚRGICA CONTINENTAL MODELO: LATA DE MANTIMENTOS ALUMÍNIO POLIDO 22CM 6,8L CONTINENTAL NÚMERO DO MODELO: LMT0022AL https://metalurgicacontinental.ind.br/nossos-produtos/ (Localizado na página 24, com o nome: LATA para mantimentos. Na cor CINZA.)	15	R\$49,00	R\$735,00



Documento autenticado por:
27/01/2025 16:17 - João Cavalcante Netto
Selo digital de segurança: 2025-OGMI-JNUY-KDSY-XLUF

VALOR total por extenso: (R\$735,00) SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS

Prazo de Validade da Proposta: 60 Dias		Prazo de entrega: 10 dias úteis
Prazo de Garantia: Conforme TR		
Banco (cód.): 403 Banco Cora	Agência (cód.): 0001	Conta-Corrente: 5522961-3

Declaramos:

Estar de acordo com todos os termos e condições do Aviso de Pregão Eletrônico nº 90087/2024 e se seus anexos.

Que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros e outros que se fizerem necessários (fretes, seguros, etc.), tributos incidentes e outros que se fizerem necessários.

Declaro ainda:

A inexistência de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administração Pública.

O enquadramento na condição de microempresa e empresa de pequeno porte, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, quando couber.

O pleno conhecimento e aceitação das regras e das condições gerais da contratação, constantes do procedimento.

A responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema, assumindo como firmes e verdadeiras

O cumprimento das exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, se couber.

O cumprimento do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021.

Estar ciente da obrigação de comunicar a ocorrência de qualquer evento posterior à última atualização ou inscrição no Sistema de Cadastramento de Fornecedores- SICAF.

Que, nos 5 (cinco) anos anteriores à divulgação do aviso, não fui condenado judicialmente, com trânsito em julgado, por exploração de trabalho infantil, por submissão de trabalhadores a condições análogas às de escravo ou por contratação de adolescentes nos casos vedados pela legislação trabalhista.

Que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de dezesesseis anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos, em cumprimento ao estabelecido na lei no 9.854, de 27 de outubro de 1999, publicado no Diário Oficial da União de 28 de outubro de 1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da constituição Federal.

Que a proposta apresentada para participar da dispensa em epígrafe, foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido, ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente licitação por qualquer meio ou qualquer pessoa.

Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la. Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos assinar o contrato, ou retirar o instrumento equivalente no prazo determinado, em conformidade com o instrumento convocatório.





Características principais

Marca	Metalúrgica Continental
Modelo	POTE PORTA ALIMENTO DISPENSA DE COZINHA GRANDE [LATA DE MANTIMENTOS ALUMÍNIO POLIDO 22 CM 6,8 L CONTINENTAL]
Cor	Cinze
Formato de venda	Unidade

Outras características

Modelo detalhado	7893087005395
Material	Alumínio reforçado
Forma	Circular
Capacidade em volume	6,8 L
Comprimento x Largura x Altura	22 cm x 22 cm x 20 cm
Diâmetro	22 cm
É hermético	Sim
É apto para micro-ondas	Não
É apto para lava-louças	Não
Com tampa	Sim
Tipo de tampa	Alumínio

Mantenha seus alimentos frescos e bem organizados com a Lata Porta Mantimentos Nº 22 da Metalúrgica Continental. Com capacidade de 6,8 litros, este recipiente é ideal para armazenar diversos tipos de mantimentos, desde grãos até biscoitos e massas. Fabricado em alumínio reforçado, garante durabilidade e resistência, além de ser fácil de limpar.

O design circular com diâmetro de 22 cm é perfeito para aproveitar ao máximo o espaço em sua cozinha. A tampa hermética assegura que o conteúdo esteja sempre protegido da umidade e de outros elementos externos, mantendo a qualidade e o sabor dos alimentos.

Este produto é uma excelente escolha para quem busca praticidade e eficiência na cozinha. Apesar de não ser apto para lava-louças ou micro-ondas, sua manutenção é simples e rápida. Ideal para cozinhas modernas que valorizam produtos de alta qualidade e design funcional.

Adquira a Lata Porta Mantimentos Nº 22 e transforme a organização da sua cozinha, mantendo os alimentos sempre frescos e à mão. Este recipiente não só facilitará sua rotina culinária, como também contribuirá para uma cozinha mais organizada e elegante.

Brasília, 27 de Janeiro de 2025.

Maria do Socorro Soares de Lacerda
CPF:02556829133



Documento autenticado por:
27/01/2025 16:17 - João Cavalcante Netto
Selo digital de segurança: 2025-OGMI-JNUY-KDSY-XLUF

Pregão Eletrônico N° 90087/2024
UASG 10001 - CAMARA DOS DEPUTADOS

Senhor Pregoeiro,

Seguindo os ditames do Pregão Eletrônico apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens.) do Pregão Eletrônico N° 90087/2024, conforme a seguir relacionados.

Item	Descrição	QTD	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	textura macia, fios homogêneos, isenta de sinais de oxidação. aço carbono. pacote com, no mínimo, 45 g, contendo 8 (oito) unidades. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material	1700	ASSOLAN 	R\$ 1,31	R\$ 2.227,00

1. Valor da proposta total: **R\$ 2.227,00 (Dois mil duzentos e vinte e sete reais)**
2. Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (Sessenta) dias a contar da data de sua apresentação
3. Declaramos expressamente que a validade de produto é de 12 (Doze) meses.
4. Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros etc.
5. . Declaramos, ainda, que os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado, e que estão incluídos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato.





ALIANÇA DIST DE PROD DE LIMPEZA LOC EQUIP LTDA, CNPJ: 51.443.332/0001-81
Quadra 01 Norte Lote 161, Setor Norte, Brasília – DF.
E-mail: franca.daniel0101@gmail.com
Contato: (61) 98592-9817

Dados da empresa:

Empresa/Razão Social: ALIANÇA DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LOC EQUIP LTDA

CNPJ: 51.443.332/0001-81

E-mail: FRANCA.DANIEL0101@GMAIL.COM

Endereço: Qd. 01 LOTE 161

CEP: 72.705-010

Telefone: Celular: (61) 98592 - 9817

Banco: ITAU **Agência:** 9715 **Conta-Corrente:** 99602-2

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Pregão Eletrônico.

Brasília, DF, 15 de janeiro de 2025

ALIANCA DISTRIBUICAO
DE PRODUTOS DE
LIMPEZA E
LOC:51443332000181

Assinado de forma digital por
ALIANCA DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA E
LOC:51443332000181
Dados: 2025.01.15 11:44:24 -03'00'

DANIEL FERREIRA DA SILVA FRANCA
RG: 2701233 DF / CPF: 027.855.581-03
Cargo: Sócio Diretor



Documento autenticado por:
29/01/2025 10:17 - João Cavalcante Netto
Selo digital de segurança: 2025-WTLA-NZCS-WQCC-AUNQ



PROPOSTA COMERCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO 90087/2024

OBJETO: Aquisição de açucareiro, adoçante, bandeja circular, caneca, coador, colher, colher de café, colher para chá, copo, dispensador de copo descartável, depósito para mantimentos, esponja, flanela, garrafa térmica, lâ de aço, pano de prato, porta copo, xícara com pires para café e xícara com pires para chá, novos e para primeiro uso.

NOME DA PROPONENTE:	Estela Cristina Rodrigues da Costa 00865473137 Opus Promoção de Vendas		
CNPJ:	35.836.760/0001-18	TELEFONE:	(61) 98154-6332
ENDEREÇO:	QN 8d conjunto 09 Lote 01, Riacho Fundo II, Brasília/DF		
E-MAIL:	estelacristinacosta1@gmail.com	CEP:	71.880-149

À

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão em epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UN.	QTD.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
17	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO ATOALHADO	Hiper Textil	11.05.003 4.0072	U	2.900	9,98	28.942,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: Vinte e oito mil novecentos e quarenta e dois reais.							

O(s) preço(s) registrado(s) na forma expressa no sistema eletrônico e nesta proposta incluem todos os custos e todas as despesas, diretas e indiretas, para entrega do objeto na Câmara dos Deputados, em Brasília-DF.

Opus promoção de vendas

Estela Cristina Rodrigues da Costa 00865473137

CNPJ: 35.836.760/0001-18

CF/DF: 0795650800100

Documento autenticado por:
18/02/2025 12:01 - João Cavalcante Netto
Selo digital de segurança: 2025-WMSJ-QCXR-INWD-FGEP



(61) 98154-6332



estelacristinacosta1@gmail.com

QN 8d conjunto 09 lote 01 - Riacho
Fundo II, Brasília-DF

CEP: 71880-149





Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações e às condições de execução dos serviços descritas no Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação.

PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO: CONFORME O DISPOSTO NO TERMO DE REFERÊNCIA

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: Até 10 (dez) dias, contados da data da confirmação do recebimento da Requisição de Entrega de Material.

PARA PRODUTOS FABRICADOS NO BRASIL:

É OBRIGATÓRIA A COMPROVAÇÃO A QUE SE REFERE O SUBITEM 4.2 DO TÍTULO 4 DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Brasília-DF, 10 de Fevereiro de 2025.



Documento assinado digitalmente

ESTELA CRISTINA RODRIGUES DA COSTA

Data: 10/02/2025 16:27:08-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Assinatura do representante legal da empresa

Estela Cristina Rodrigues da Costa

Nome do representante legal da empresa

RG.: 2.461.549

CPF: 008.654.731-37

Opus promoção de vendas

Estela Cristina Rodrigues da Costa 00865473137

CNPJ: 35.836.760/0001-18

CF/DF: 0795650800100

Documento autenticado por:

18/02/2025 12:01 - João Cavalcante Netto

Selo digital de segurança: 2025-WMSJ-QCXR-INWD-FGEP



(61) 98154-6332



estelacristinacosta1@gmail.com



QN 8d conjunto 09 lote 01 - Riacho

Fundo II, Brasília-DF

CEP: 71880-149



**NOVA MESA UTILIDADES LTDA****Rua:** JOSÉ PEREIRA, 220, SALA E, PAUPINA, FORTALEZA - CE **CEP:** 60.874-380**Telefone:** (85) 3182-9802 (TELEFONE/WHATSAPP)**CNPJ:** 53.385.500/0001-55 **IE:** 07.172218-1 **IM:** 880132-0**Email:** contratos@novamesa.com.br **Site:** https://www.novamesa.com.br**Ao Órgão 10001 - CAMARA DOS DEPUTADOS. Pregão Eletrônico N° 900872024. Apresentamos nossa proposta de preços.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
19	XÍCARA - XÍCARA - XÍCARA MATERIAL: PORCELANA, TIPO: CAFÉ, COR: BRANCA, CAPACIDADE: 60ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PIRES MARCA: ATLAS MODELO/VERSÃO: ATLAS	UNIDADE	1.800,00	8,35	15.030,00
20	XÍCARA - XÍCARA - XÍCARA MATERIAL: PORCELANA, TIPO: CHÁ, COR: BRANCA, CAPACIDADE: 200ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PIRES MARCA: ATLAS MODELO/VERSÃO: ATLAS	UNIDADE	800,00	11,79	9.432,00
				Valor total da proposta:	24.462,00

O valor total dessa proposta é de R\$24.462,00 (vinte e quatro mil e quatrocentos e sessenta e dois reais).



Documento autenticado por:

27/01/2025 16:13 - João Cavalcante Netto

Selo digital de segurança: 2025-UIRZ-JMYF-WYXO-TFLG

**NOVA MESA UTILIDADES LTDA**

Rua: JOSÉ PEREIRA, 220, SALA E, PAUPINA, FORTALEZA - CE CEP: 60.874-380

Telefone: (85) 3182-9802 (TELEFONE/WHATSAPP)

CNPJ: 53.385.500/0001-55 IE: 07.172218-1 IM: 880132-0

Email: contratos@novamesa.com.br Site: https://www.novamesa.com.br

Ao Órgão 10001 - CAMARA DOS DEPUTADOS. Pregão Eletrônico N° 900872024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

Banco: SANTANDER 033

Conta: 130038663

Agencia: 1584

Validade da proposta: 120 dias

Prazo de entrega: 10 dias

Prazo para pagamento: 30 dias

Prazo de garantia: 12 meses



Documento autenticado por:

27/01/2025 16:13 - João Cavalcante Netto

Selo digital de segurança: 2025-UIRZ-JMYF-WYXO-TFLG



NOVA MESA UTILIDADES LTDA

Rua: JOSÉ PEREIRA, 220, SALA E, PAUPINA, FORTALEZA - CE **CEP:** 60.874-380

Telefone: (85) 3182-9802 (TELEFONE/WHATSAPP)

CNPJ: 53.385.500/0001-55 **IE:** 07.172218-1 **IM:** 880132-0

Email: contratos@novamesa.com.br **Site:** https://www.novamesa.com.br

Ao Órgão 10001 - CAMARA DOS DEPUTADOS. Pregão Eletrônico N° 900872024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Observações:

a) a proposta apresentada para participar dessa presente licitação foi elaborada de maneira independente, e o seu conteúdo não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente licitação, por qualquer meio ou pessoa. b) estão inclusos todos os custos, dentre estes, todas as despesas de pessoal, com fretes, seguros, impostos, taxas, encargos e demais despesas indispensáveis para execução do objeto da presente licitação.

b) Declaramos

estar em pleno acordo com tudo que se acha estabelecido no edital desta licitação, inclusive sujeito a legislação federal, estadual e municipal e que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos materiais.

Fortaleza-CE, 23 de Janeiro de 2025



Documento autenticado por:

27/01/2025 16:13 - João Cavalcante Netto

Selo digital de segurança: 2025-UIRZ-JMYF-WYXO-TFLG



NOVA MESA UTILIDADES LTDA

Rua: JOSÉ PEREIRA, 220, SALA E, PAUPINA, FORTALEZA - CE **CEP:** 60.874-380

Telefone: (85) 3182-9802 (TELEFONE/WHATSAPP)

CNPJ: 53.385.500/0001-55 **IE:** 07.172218-1 **IM:** 880132-0

Email: contratos@novamesa.com.br **Site:** <https://www.novamesa.com.br>

Representante Legal

Frederico Fagundes

RG:40865

CPF:103.027.187-96



Documento autenticado por:

27/01/2025 16:13 - João Cavalcante Netto

Selo digital de segurança: 2025-UIRZ-JMYF-WYXO-TFLG